



EXPRESSO
DISTRIBUIDORA

A Comissão de Licitação / Pregoeiro(a)
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS
Ref.: Pregão Eletrônico

067.25-PE-DIV

Razão Social: Expresso Distribuidora LTDA - EPP

CNPJ: 25.179.741/0001-02

Endereço: RUA FRANCISCA BITTENCOURT, 44 - LACARA - VARANGUAPE-CE CEP: 61.948-830

Telefone: (85) 98868-9532 Email: expdistribuidora@gmail.com

Banco, Agência e nº da conta corrente: Banco do Brasil - Agência: 0481-2 C/C: 55.500-2

Assinatura do Representante Legal

Nome: Felipe Lima Soares

RG: 2009009147270

Naturalidade: Brasileiro

Endereço: Rua Bento Albuquerque, 810, apt 1306 - Cocó - Fortaleza - CE

CPF: 054.388.223.36

Estado Civil: Solteiro

TEL: (85) 9 8868 9532

CEP: 60192-060

MODALIDADE:

007.25-PE-DIV

ÓRGÃO GERENCIADOR

PREGÃO ELETRÔNICO

007.25-PE-DIV

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPUERAS

OBJETO

REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÕES EVENTUAIS DE MATERIAIS DE LIMPEZA, VISANDO ATENDER AS NECESSIDADES DAS DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE IPUERAS - CE

LOTE 01									
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNIDADE	QUANT.	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, UNIT	VR, TOTAL	VR, TOTAL
2	BALDE 10L Especificação: BALDE PLÁSTICO COM DIMENSÕES DE 26CM DE DIÂMETRO NA BORDA E 25CM DE ALTURA, COM ALÇA RESISTENTE E CAPACIDADE PARA 10 LITROS, FABRICADO EM POLIPROPILENO (PP), INQUEBRÁVEL (SUJEITO À AVALIAÇÃO)	COMPLAST	UNIDADE	1960	R\$ 4,76	quatro reais e setenta e seis centavos	R\$ 9.329,60	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
28	DESINFETANTE GERMICIDA 500ML. Especificação: concentrado, a base de eucalipto, para uso geral, ação bactericida e germicida. Registro no Ministério da Saúde. Embalagem plástica de 500ML, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro ou notificação na ANVISA. Cód. JTB 002.008.001	MULTILAR	UNIDADE	2700	R\$ 2,80	dois reais e oitenta centavos	R\$ 7.560,00	sete mil, quinhentos e sessenta reais	sete mil, quinhentos e sessenta reais
36	FLANELA - 40 X 60 Especificação: Flanela para limpeza, 100 algodão, cores variadas, medindo aproximadamente 40 x 60cm.	POPO	UNIDADE	4170	R\$ 1,25	um real e vinte e cinco centavos	R\$ 5.212,50	cinco mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos	cinco mil, duzentos e doze reais e cinquenta centavos
47	MÁSCARA Especificação: descartável, para proteção respiratória contra poeira e nevoas, com elástico com 100 unidade	NOBRE	CAIXA	1620	R\$ 8,99	oito" reais e noventa e nove centavos	R\$ 14.563,80	quatorze mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos	quatorze mil, quinhentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
51	ÁCIDO CLORIDRICO (LITRO) Especificação: P.A. CONCENTRAÇÃO MINIMA 37 Ácido Muriático, para limpeza geral. Composição: Ácido clorídrico (HCL) e água.	OTIMO BRILHO	LITRO	3663	R\$ 3,59	trs reais e cinquenta e nove centavos	R\$ 13.150,17	treze mil, cento e cinquenta reais e dezesseis centavos	treze mil, cento e cinquenta reais e dezesseis centavos
58	TOUCA DESCARTÁVEL C/100	TALGE	PACOTE	1050	R\$ 8,99	oito" reais e noventa e nove centavos	R\$ 9.439,50	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos	quatro mil, trezentos e vinte e nove reais e cinquenta centavos
63	CERA LÍQUIDA	BRILHO	UNIDADE	250	R\$ 4,99	quatro reais e noventa e nove centavos	R\$ 1.247,50	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos	um mil, duzentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos
64	SACO DE LIXO 50 L PCT C/100 UND Especificação: SACO PARA LIXO DOMÉSTICO 50 LITROS DIMENSÕES 63 X 80, PACOTE COM 10 UNIDADES	SUPERA PLAST	PACOTE	800	R\$ 1,66	um real e sessenta e seis centavos	R\$ 1.328,00	um mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos	um mil, trezentos e vinte e oito reais e sessenta centavos
VALOR TOTAL DO									R\$ 51.853,97



sessenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais e sete centavos		R\$	61.831,07
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA		sessenta e um mil, oitocentos e trinta e um reais e sete centavos	
VALIDADE DA PROPOSTA: 120 (CENTO E VINTE) DIAS CORRIDOS A PARTIR DA DATA VENCIDA PARA INICIO DO CERTAME			
PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL			
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL			
PAGAMENTO: CONFORME EDITAL			
FELIPE LIMA SOARES:05 438822336		Assinado de forma digital por FELIPE LIMA SOARES:05438822336 Dados: 2025.02.25 11:35:43 -03'00'	
EXPRESSO DISTRIBUIDORA LTDA CNPJ: 25.179.741/0001-02 FELIPE LIMA SOARES DIRETOR GERAL CPF: 054.388.223.36 RG: 2009009147270			
A) que, nos valores apresentados acima, estão incluídos todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais e comerciais, taxas, seguros, deslocamentos de pessoal, custos, e demais e quaisquer despesas que possam incidir sobre o fornecimento do objeto, inclusive a margem de lucro e que cumpre também a todas as obrigações contidas no Edital,			
g) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório			
C) que tem o pleno conhecimento, aceitação que cumprirá todas as obrigações contidas no edital			
D) que tomamos pleno conhecimento dos produtos objeto dessa licitação, que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação desse certame e que nos submetemos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital,			
E) que garantimos a entrega dos produtos e caso seja constatada alguma imperfeição, ter os produtos devolvidos. Declaramos garantia dos produtos contra qualquer defeito de fabricação ou de embalagem, sob pena de contatação alguma imperfeição, recebendo os produtos devolvidos e que a empresa está submetida às penalidades da Lei 14.133/21 e alterações posteriores			
F) que assumimos integralmente a responsabilidade pelo fornecimento dos materiais, objeto desse Edital e que serão executados conforme exigência editalícia e contratual e que serão iniciados dentro do prazo CONFORME EDITAL, contados a partir da data de recebimento da ordem de compra			
G) que cumprimos plenamente os requisitos de habilitação e que nossa proposta de preços está em conformidade com as exigências do instrumento convocatório			
H) que respondemos por todos os prejuízos, perdas e danos que venham a ocorrer referente ao transporte e entrega dos produtos caso seja contratado			
J) Que caso seja vencedor do presente certame licitatório, que cumprimos com qualquer diligência a fim observância de execução dos itens acima discriminados			
K) Declaramos inteira submissão aos ditames da Lei Federal n°. 10.520, de 17 de julho de 2002, subsidiada pela Lei Federal n°. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas posteriores alterações e, as cláusulas e condições previstos no edital e anexos do supranumerado Pregão			
L) Declaramos, que nos preços contidos na proposta inicial apresentada e naqueles que, porventura, vierem a ser ofertados por meio de lances verbais estão incluídos todos os custos e despesas, tais como: impostos, taxas, fretes e outros custos inerentes a esta possível contratação e ainda que os preços praticados nesta proposta de preços estão de acordo com os preços praticados no mercado atual, ciente das penalidades caso estejam inexequíveis ou superfaturados.			
M) Declaramos, dispor até o ato da assinatura do contrato de toda a estrutura e recursos necessários para execução do objeto especificado nesta proposta de preços em especial os seguintes: instalações físicas, dos equipamentos necessários para execução do objeto e mão de obra qualificada.			
N) Assumimos o compromisso de bem e fielmente fornecer o objeto desta licitação, caso sejamos vencedores, inclusive quanto ao prazo de execução dos serviços.			





O que a proposta anexa foi elaborada de maneira independente, e que a conteúdo da proposta anexa não foi, na total ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
P, que a intenção de apresentar a proposta anexa não foi informada a, discutida com ou recebido de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório, por qualquer meio ou por qualquer pessoa;
Q, que não tentou, por qualquer meio ou por qualquer pessoa, influir na decisão de qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório quanto a participar ou não da referida licitação;
R, que o conteúdo da proposta anexa não será, na total ou em parte, direta ou indiretamente, comunicado a ou discutido com qualquer outro participante potencial ou de fato do presente processo licitatório antes da abertura da referida licitação;
S, que o conteúdo da proposta anexa não foi, na total ou em parte, direta ou indiretamente, informado a, discutido com ou recebido de qualquer integrante do ÓRGÃO SOLICITANTE antes da abertura oficial das propostas;
T, que está plenamente ciente do teor e da extensão desta declaração e que detém plenos poderes e informações para firmá-la.
U, que qualquer divergência entre a proposta apresentada e o termo de referência deve-se considerar o termo de referência.
MARANGUAPE-CEARÁ
25/02/2025